

(XXX)

Frederiksborggade 15
1360 København KBesøgsadresse:
Linnésgade 18, 3. sal
1361 København KTlf 3395 5785
Fax 3395 5799www.ekn.dk
ekn@ekn.dkOffentliggøres i anonymiseret form**Klage over Ringkøbing-Skjern Kommunes afgørelse af 26. april 2010 om forblivelsespligt til Ådum Kraftvarmeværk a.m.b.a.****28. juli 2010**

J.nr.: 1021-294

Eksp.nr.: 50391

ALP-EKN

Energiklagenævnet har den 31. maj 2010 fra Ringkøbing-Skjern Kommune modtaget Deres klage af 27. maj 2010 over afgørelse fra Ringkøbing-Skjern Kommune af 26. april 2010, hvori kommunen godkendte Ådum Kraftvarmeværk a.m.b.a.'s projektforslag om forblivelsespligt til værket, og meddelte, at der ikke var mulighed for at fritage Deres ejendom fra forblivelsespligten.

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet har besluttet ikke at behandle Deres klage. En nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Sagens baggrund og Energiklagenævnets begrundelse for afgørelsen

Energiklagenævnet har tidligere ved afgørelser af henholdsvis 27. juli 2009 (j. nr. 1021-230) og afgørelser af 12. januar 2010 (j. nr. 1021-239, 1021-240, 1021-241 og 1021-242) behandlet et antal klager over Ringkøbing-Skjern Kommunes afgørelse af 24. juni 2009 om godkendelse af Ådum Kraftvarmeværk a.m.b.a.'s projektforslag om forblivelsespligt, herunder en klage indgivet af Dem.

Energiklagenævnet hjemviste Ringkøbing-Skjern Kommunes afgørelse til fornyet behandling på grund af mangelfuld begrundelse. Energiklagenævnets afgørelser er offentliggjorte i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside: www.ekn.dk.

Ringkøbing-Skjern Kommune har ved brev af 31. maj 2010 til Energiklagenævnet bemærket, at klagefristen er overskredet, og at klagen ikke bør realitetsbehandles. De har tidligere modtaget en kopi af dette brev.

Klagefristen for afgørelser truffet efter tilslutningsbekendtgørelsen¹ fremgår af bekendtgørelsens § 21, stk. 2, hvorefter en klage til Energiklagenævnet skal

¹ Bekendtgørelse nr. 31 af 29. januar 2008 om tilslutning m.v. til kollektive varmeforsyningsanlæg.

være indgivet skriftligt til kommunen inden 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Ringkøbing-Skjern Kommune v/jurist Mette Lauridsen har den 8. juni 2010 telefonisk oplyst Energiklagenævnet om, at kommunen sendte afgørelsen til Dem pr. post mandag den 26. april 2010. Der er en formodning for, at afgørelsen ved normal postgang vil være kommet frem til Dem tirsdag den 27. april 2010. Klagefristen udløb på denne baggrund tirsdag den 25. maj 2010.

Energiklagenævnet har ved brev af 8. juni 2010 bedt om Deres bemærkninger til sagen, herunder oplysninger om hvilken dato, De modtog afgørelsen af 26. april 2010. Oplysningerne samt Deres bemærkninger skulle være Energiklagenævnet i hænde senest den 23. juni 2010. Energiklagenævnet har ikke modtaget oplysninger eller bemærkninger fra Dem.

28. juli 2010

J.nr.: 1021-294

Eksp.nr.: 50391

ALP-EKN

Deres klage er sendt til Ringkøbing-Skjern Kommune pr. e-mail torsdag den 27. maj 2010 kl. 23.54, det vil sige udenfor normal kontortid i kommunen. Deres klage var derfor først Ringkøbing-Skjern Kommune i hænde fredag den 28. maj 2010. Klagen er ikke rettidigt indgivet, idet klagefristen på fire uger er overskredet.

Side 2 af 3

Energiklagenævnet har ikke modtaget oplysninger fra Dem angående grunden til fristens overskridelse. Energiklagenævnet finder herudover ikke, at der foreligger omstændigheder, der gør fristoverskridelsen undskyldelig eller i øvrigt kan begrunde, at Energiklagenævnet vil behandle klagen på trods af klagefristens overskridelse.

På denne baggrund har Energiklagenævnet besluttet ikke at behandle Deres klage, som herved afvises.

Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets formand efter § 6, stk. 1, i Energiklagenævnets forretningsorden (bekendtgørelse nr. 644 af 19. juni 2006).

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter lov om varmforsyning eller regler, der er udstedt efter denne lov, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt pågældende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. § 26, stk. 4, i lov om varmforsyning.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside.

Med venlig hilsen

Poul K. Egan
Nævnnsformand

28. juli 2010

J.nr.: 1021-294

Eksp.nr.: 50391

ALP-EKN

Side 3 af 3